

Grudziądz, dnia 02.03.2023 r.

ZDM.ZP.261.2.1.2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Budowa drogi łączącej ul. Toruńską z ul. Kwiatową**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

1.W nawiązaniu do dokumentacji projektowej prosimy o weryfikację kosztorysu ofertowego nr 4 - usunięcie kolizji elektrycznych. Nadmieniamy, iż obmiary w poz. 1, 2, 3 i 4 dotyczą ułożenia 11 m rury ochronnej A160PS oraz demontażu linii kablowej YAKY 4x120 mm² - 41 m i demontażu linii kablowej YAKY 4x25 mm² - 15 m. Propozycja przedmiaru w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy przedmiar i kosztorys ofertowy.

2.Zgodnie z dokumentacją projektową oświetlenia ulicznego należy wymienić szafkę oświetleniową zlokalizowaną przy budynku ul. Toruńska 33C. Brak jest tej pozycji robót w kosztorysie ofertowym nr 3 - oświetlenie uliczne. Prosimy o uzupełnienie kosztorysu.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy kosztorys ofertowy.

3.Zgodnie z przedmiarem robót (poz. 27) należy wykonać oczyszczenie i skropienie podbudowy z kruszywa w ilości 2685,00 m², natomiast zgodnie z poz. 28 należy wykonać oczyszczenie i skropienie podbudowy bitumicznej i warstwy wiążącej w ilości 2685,00 m². Prosimy o skorygowanie obmiaru dla poz. 28 (5370 m²), która zgodnie z opisem zawiera skropienie i oczyszczenie dwóch warstw, tj. warstwy podbudowy AC22P i warstwy wiążącej AC16W.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy przedmiar i kosztorys ofertowy.

4.,d) zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 roboty o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto każda. W zakresie każdej z powyższych robót Wykonawca winien wykonać nawierzchnie bitumiczne o powierzchni minimum 2000 m2 oraz nawierzchnie z elementów betonowych o powierzchni minimum 1000 m2. Ponadto każda

z powyższych robót musi zawierać w swoim zakresie budowę lub przebudowę kanalizacji deszczowej o wartości minimum 300 000,00 zł brutto oraz budowę oświetlenia o wartości minimum 100 000 zł brutto. Ponadto, jedna z powyższych robót winna być wykonana w strefie ochrony konserwatorskiej i w ramach której były prowadzone badania archeologiczne w trakcie prac ziemnych związanych z budową drogi i kanalizacji deszczowej.

wniosujemy o zmianę na:

„d) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 roboty o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto każda. W zakresie każdej z powyższych robót Wykonawca winien wykonać nawierzchnie bitumiczne o powierzchni minimum 1000 m2 oraz nawierzchnie z elementów betonowych o powierzchni minimum 1000 m2. Ponadto każda z powyższych robót musi zawierać w swoim zakresie budowę lub przebudowę kanalizacji deszczowej o wartości minimum 300 000,00 zł brutto oraz budowę oświetlenia o wartości minimum 100 000 zł brutto. Ponadto, jedna z powyższych robót winna być wykonana w strefie ochrony konserwatorskiej i w ramach której były prowadzone badania archeologiczne w trakcie prac ziemnych związanych z budową drogi i kanalizacji deszczowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni warunki udziału w postępowaniu.

5. Prosimy o wyszczególnienie czy Zamawiający życzy sobie odwóz oraz spaletyzowanie materiału z rozbiórki, jeśli tak to prosimy o adres.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z wymaganiami SST. Miejsce zostanie wskazane w trakcie realizacji robót budowlanych na odległość nie większą niż została określona w SST i przedmiarze robót.

6. Prosimy o informacje, czy Zamawiający życzy sobie wykonanie odcinka próbnego, jeśli tak prosimy o lokalizację, specyfikację oraz ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dołączył wszystkie niezbędne do wyceny dokumenty.

Odpowiedź:

Zamawiający załączył wszystkie wymagane dokumenty na etapie ogłoszenia postępowania oraz w trakcie udzielania wyjaśnień.



8. Prosimy o informacje, czy Zamawiający życzy sobie wymianę elementów studzienek na nowe (poz. nr 53-55 przedmiaru br. drogowej).

Odpowiedź:

Tak.

9. Prosimy o zamieszczenie Specyfikacji technicznej dla omawianego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy OPZ.

10. Dokumentacja nie wskazuje kategorii ruchu (KR) dla omawianej inwestycji. Prosimy o podanie kategorii ruchu dla warstw mieszanek mineralno-asfaltowych.

Odpowiedź:

Konstrukcja została zaprojektowana na KR3

11. Kosztorys i opis techniczny mówią o warstwie ścieralnej AC 11S natomiast w przekrojach mowa jest o warstwie ścieralnej z SMA 11. Prosimy o ujednoczenie rodzaju tej warstwy.

Odpowiedź:

Warstwę ścieralną należy wykonać z AC 11S grubości 4 cm.

12. Zgodnie z dokumentacją proj. mamy wymienić istniejącą szafkę oświetleniową na nową, w załączonym kosztorysie nie ma takiej poz. czy szafka jest do wymiany?

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy kosztorys ofertowy.

13. Czy ilości podane w poz. nr. 2,3,4 kosztorysu przebudowy kolizji elektrycznych są prawidłowe ?

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy przedmiar i kosztorys ofertowy.

14. Czy zamawiający wymaga wykonania badań archeologicznych oraz nadzoru konserwatora budynków? Jeśli tak to proszę wskazać czy koszt ww. pozycji należy do Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z wydanymi warunkami i decyzjami od konserwatora zabytków. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca robót.

15. Proszę o sprecyzowanie typu kabla oświetleniowego. PB zakłada budowę linii oświetlenia kablem YAKY 4x35mm² natomiast warunki do projektowania załączone do dokumentacji przetargowej wydane przez ZDM w Grudziądzu zakładają zabudowę kabla typu YKY wg obliczeń.



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż należy zabudować kabel zgodny z dokumentacją projektowa tj. YAKY 4x35mm².

16. Proszę o przesłanie uzgodnienia wydanego przez ZDM w Grudziądzu dotyczącego projektu budowy oświetlenia drogowego.

Odpowiedź:

Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu jest jednocześnie Zamawiającym niniejszego zamówienia oraz załączonej dokumentacji projektowej która została jednocześnie odebrana.

17. Proszę o potwierdzenie zabudowy szafy oświetlenia drogowego. Dołączony do dokumentacji kosztorys ofertowy (zał. 1a) dotyczący oświetlenia drogowego nie zawiera pozycji wymiany SO na nową.

Odpowiedź:

Zamawiający załączy prawidłowy kosztorys ofertowy.

18. Proszę o informację, czy w związku z zakładanym w PB sterowaniem oświetleniem drogowym za pomocą zegara astronomicznego CPA oraz kaskadowo, nie należy dodatkowo ułożyć kabli sterowniczych. Jeżeli tak proszę o wskazanie typu, ilości oraz trasy kabla

Odpowiedź:

Zakres zamówienia nie obejmuje ułożenia dodatkowych kabli sterowniczych.

Dyrektor

/-/ Sylwia Łazarczyk

Opr. Damian Jankowski / Agnieszka Sudziarska

